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Protokół Nr 21 /2012 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 16 marca  2012 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

W posiedzeniu Komisji udział brali członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg listy 

obecności. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Program imprez Domu Kultury w Strykowie na rok 2012 w zakresie działania tej 

jednostki ( także filii w Niesułkowie) oraz bazy ( zalew). 

2. Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. 1 Program imprez Domu Kultury w Strykowie na rok 2012 w zakresie 

działania tej jednostki ( także filii w Niesułkowie) oraz bazy ( zalew). 

 

Program imprez organizowanych przez OKiR  oraz Filię w Niesułkowie  przedstawił 

szczegółowo Pan Konrad Kozłowski Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Strykowie.  
Pan Konrad Kozłowski jednocześnie poinformował , że prowadzenie działalności w okresie 

letnim na zbiorniku wodnym w Strykowie w postaci kąpieliska zależało będzie od tego czy 

brzeg zbiornika wykorzystywany do tej pory jako miejsce do kąpania w okresie letnim nie 

będzie zajęty przez prace budowlane. 

Utworzenie samego kąpieliska  musi być poprzedzone wpisem do rejestru kąpielisk  na 

wniosek złożony do końca grudnia danego roku kalendarzowego po czym rada gminy 

podejmuje stosowna uchwałę do końca marca każdego roku kalendarzowego. 

Mniejsze wymagania określone przepisami ustawowymi  są co do utworzenia tzw. miejsca do 

kąpieli. Jeżeli będą sprzyjające warunki , będą czynione starania ze strony OKiR w celu 

utworzenia takiego miejsca na zalewie w Strykowie  w tym sezonie. 

Dyrektor OKiR podkreślił , że placówka działa w oparciu o określony budżet na dany rok , 

jednak bardzo często  pomaga również w organizacji imprez innym organizacjom działającym 

lokalnie. 

Dyrektor poinformował , że brał udział w Kongresie Kultury i spotkaniu z ministrem kultury , 

na którym były poruszane sprawy kolizji zachodzących pomiędzy ustawą o finansach 

publicznych a prowadzoną działalnością kulturalną przez placówki , gdzie nie można 

wypłacać np. zaliczek za występy artystyczne np. dla zespołów czy artystów występujących 

w czasie Dni Strykowa. 

Pan Konrad Kozłowski mówił o tym , że istnieje duże zapotrzebowanie na organizowanie 

różnego rodzaju warsztatów  np. plastycznych dla dzieci , młodzieży a także dorosłych .Ze 

względu na warunki lokalowe jakimi dysponuje ośrodek niemożliwym staje się zwiększenie 

tego typu zajęć .Sala jaka posiada OKiR jest wykorzystywana w maksymalnym zakresie. 

Odczuwalne było to zwłaszcza w okresie ferii zimowych. 

Przewodniczący Komisji  radny Józef Migdałek podziękował Dyrektorowi za przedstawioną 

informację. Jednocześnie stwierdził , że przedstawiona oferta jest bardzo bogata , cieszy fakt , 

że dużo jest organizowanych zajęć nie tylko dla dzieci i młodzieży a także dla osób 

dorosłych. Widać aktywizację całego środowiska. Zdaniem przewodniczącego Komisji 

należałoby wprowadzić do programu imprez domu kultury w Strykowie takie rocznice jak  

chociażby wyzwolenie spod okupacji niemieckiej Strykowa  w styczniu , dzień zwycięstwa w 
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maju , zorganizować spotkania dla kombatantów wojennych .Dla osób starszych byłoby to 

miłe natomiast dla młodzieży kolejna lekcja historii. 

Pan Konrad Kozłowski potwierdził , że takie obchody czy spotkania w ostatnim czasie nie 

miały miejsca , ale można zainicjować działania w tym zakresie bez dużych nakładów 

finansowych . 

W dalszej części posiedzenia Komisji dyskutowano m.in.  o zmianie charakteru imprezy                  

,, grzybobranie w Ciołku ˮ , ewentualnym  przeznaczeniu pomieszczeń w budynku 

remontowanej stacji PKP, możliwości przeniesienia  siedziby POLCENTRUM celem 

pozyskania lokalu na działalność OKiR . 

Wniosek: 

1. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwość przeniesienia siedziby                         

,, POLCENTRUM ˮ  z budynku,  w którym mieści się dom kultury w Strykowie . 

Jednocześnie rozważyć możliwość wykonania remontu wolnych  pomieszczeń 

celem przekazania ich dla prowadzenia działalności OKIR. 

 

Ad. 2  Sprawy różne i opiniowanie projektów uchwał. 

 

Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków  poinformowała o swoim udziale w 

Konferencji Oświatowej zorganizowanej przez Urząd Miasta Pabianice , gdzie m.in. 

omawiane były podjęte już przez rady gmin uchwały w sprawie wysokości odpłatności za 

pobyt dzieci w przedszkolach prowadzonych przez  gminy. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej 

w Strykowie 

 

 

                                                Józef Migdałek  

 

 

 


